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MUNICIPALIDAD PROVINCIAL DE ANTABAMBA
CONCURSO PUBLICO ABREVIADO N°* 001 - 2025

ACTA DE APERTURA, ADMISION, EVALUACION Y CALIFICACION DE LAS
OFERTAS DEL PROCEDIMIENTO DE SELECCION

CONCURSO PUBLICO-ABR-1-2025-MPA-1.

l
CONTRATACION DE SERVICIO DE FABRICACION E INSTALACION DE COBERTURA

METALICA (A TODO COSTO) PARA LA OBRA “NMCJORAMIENTO DEL SERVICIO E

i

PRACTICA DEPORTIVA Y/O RECREATIVA EN LA URB. PUEBLO LIBRE DE LA

LOCALIDAD DE TOTORA DISTRITO DE OROPESA-ANTABAMBA-APURIMAC".

: HEn la unidad de logistica de la Municipalidad provincial de Antabamba, ubicado en-la PZA.DE ARMAS S/N CERCADO (FRENTE
A LA PLAZA), distrito de Antabamba, provincia de Antabamba y departamento de Apurimac a los 17 dias del mes de junio del

afio 2025 siendo las 10:00 am, de conformidad al Art. 59° del Reglamento de la Ley de Contrataciones publicas, los compradores
plblicos (el comité), tiene la responsabilidad de conducir y desarrollar el Procedimiento de Seleccion hasta su culminacion,
designado a través de la Resolucion gerencial N°® 029-2025-GM-MPA/ANT, por tal motivo se instalé los compradores plblicos,
facultado por el numeral 59.4 del Articulo 59° del Reglamento de la Ley de Contrataciones Publicas, asi mismo integrado por el

Ing. Carlos Alberto Torres Gallo (presidente)
Gil Carrasco Santi, (Segundo miembro) para la APERTURA, ADMISI
\PRESENTADAS POR LOS POSTORES del procedimiento de seleccion, CONCURSO PUBLICO ABREVIADO N° 001-2025-

i

registraron a través de la Plataforma del SEACE como participantes los siguientes proveedores:

'MPA-1. Los mismos elaboran la presente acta a fin de efectuar la, correspondiente segun orden de prelacion.

, Ing. Inocencio Colque Choque (Primer Miembro Suplente) y por el CPC. Santiago
ON, EVALUACION y CALIFICACION DE LAS OFERTAS

"¥/ PRIMERO. - DETALLE DE LOS PARTICIPANTES. De acuerdo con el cronograma establecido en las bases y la Pladicop, se

Tipo Fecha de
Neos | e dor RUCICédigo | Nombre o Razén Social registro en el | Estado
proveeao procedimiento
Proveedor TESUCSA EMPRESA INDIVIDUAL DE 2025-05-23
] con RUC 20447635756 | RESPONSABILIDAD LIMITADA 12:52:56.0 Valido
Proveedor 2025-05-24
2 con RUC 20491824141 | PROCONS ELECTRIC S.A.C 22:16:30.0 Valido
Proveedor 2025-05-24
3 con RUC 20519318408 | SERVICIOS GENERALES RUMI S.R.L. 08:36:30.0 Valido
Proveedor 2025-05-23
4 con RUC 20552452314 | INVESTMENTS GLOBO S.A.C. 11:50:10.0 Valido
CONSULTORIA CONSTRUCTORA
Proveedor CONTRATISTAS GENERALES APU 2025-05-26
5 con RUC 20564100154 | CCARHUARASO S.A.C. ' 17:33:20.0 Valido
F MACSA CONTRATISTAS EMPRESA
Proveedor INDIVIDUAL DE RESPONSABILIDAD 2025-05-25
6 con RUC 20600961731 | LIMITADA 11:09:00.0 Valido
Proveedor JEMARY'Z SOCIEDAD ANONIMA 2025-05-25
7 con RUC 20601217024 | CERRADA - JEMARY'Z S.A.C. 22:56:15.0 Valido
Proveedor CONSTRUCTORA E INMOBILIARIA ALWA | 2025-05-29
8 con RUC 20601427762 | S.A.C. 17:38:16.0 Valido
|
Proveedor . 2025-05-26
9 con RUC 20601933919 | COISA PERU S.A.C. _ 20:24:21.0 Valido
DISENOS PROYECTOS
Proveedor METALMECANICOS Y CONSTRUCCION |2025-05-23
10 con RUC 20602976387 | SAC - DIMETCO S.A.C. 17:33:56.0 Valido
ECHEVARRIA & CO EMPRESA
Proveedor INDIVIDUAL DE RESPONSABILIDAD 2025-05-28
11 con RUC 20603645007 | LIMITADA 23:12:27.0 Valido
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Proveedor JEEXA INGENIERIA Y CONSTRUCCION | 2025-05-26
con RUC 20604961263 | S.A.C. 17:13:21.0 Valido
Proveedor 2025-05-23
con RUC 20605361901 | INVERSIONES MARHIL S.R.L. 08:09:07.0 Valido
Proveedor CORPORACION INDUSTRIAL CELTEC 2025-05-28
con RUC 20605489690 | E.I.LR.L. 20:47:33.0 Valido
Proveedor 2025-05-24
con RUC 20605545948 | MAYOLDA INVERSIONES S.A.C. 15:44:46.0 Valido
Proveedor GRUPO PALEX CONSTRUCTORA & 2025-05-26
con RUC 20606739410 | CONSULTORA S A.C | 17:31:03.0 Valido
GRUPO APAY-ABC EMPRESA
Proveedor INDIVIDUAL DE RESPONSABILIDAD 2025-05-30
con RUC 20606811404 | LIMITADA 09:35:37.0 Valido
Proveedor ECONTRANS BUEZO SOCIEDAD 2025-05-23
con RUC 20607018791 | ANONIMA CERRADA 21:52:05.0 Valido
DORADO CONSTRUCTORES PERU
Proveedor SOCIEDAD COMERCIAL DE 2025-06-11
19 |con RUC 20607365297 | RESPONSABILIDAD LIMITADA 23:19:38.0 Valido
Proveedor GISMHA INGENIEROS SOCIEDAD 2025-05-27
con RUC 20608635671 | ANONIMA CERRADA 02:26:12.0 Valido
Proveedor 2025-05-26
con RUC 20609849267 | MULTISERVICIOS CAMERO S.R.L. 16:36:43.0 Valido
Proveedor GRUPO CONSTRUCTORA MENGSK 2025-05-23
con RUC 20611177438 | ARQUITECTOS E INGENIEROS S.A.C. 14:21:59.0 Valido
GRUPO IRAGO ENGINNERING AND
Proveedor CONSTRUCTION SOCIEDAD ANONIMA 2025-06-11
23 |con RUC 20611182733 | CERRADA 18:40:08.0 Valido
Proveedor GRUPO JHAMP SOCIEDAD ANONIMA 2025-05-23
24 |con RUC 20611768436 | CERRADA 10:53:07.0 Valido

PRESENTACION DE PROPUESTAS ELECTRONICAS: |

En cumplimiento al numeral 68.1 del Articulo 68 del Reglamento de la ley de Contrataciones Publicas, se da la verificacion de los
postores que registraron sus ofertas electronicamente a través de la platafc;ma del SEACE - PLADICOP, Conforme se puede
observar, los siguientes postores:

Presentacion de ofertasfexpresién dednterés

Entidad sonvocenté: uummmn&mm
fiomenchekuea 7 CPABRA-NISHPA

Nro:de sonvocateria.: ]

Objeto e contratacion’: Servicio

Descripsion dsiobjsto:  COMTRATACIGN DE SERVICIO DE FABRICACION £ INSTALACION DE COBERTURA METALICA (A TODO COSTO)
PARALA GBRA ;NEJORAMIENTO DEL SERVICID E BRACTICA DEPORTIVA YiO RECREATIVAEN LA URE PUEBLO
LBREDE LA LDCALIDAD DE TOI0RA DISTRITO DE OROPESAANTABAMEA APURMAL.

CONTRATACION DE SERVICID DE FABRICALION E INoTALACION DECOB FA METALICA {A TODO COSTO0; PARA LA GBRA
(MEJORAMIENTO DEL SERVICIO DE PRACTICA DEPORTIVA.Y/0 RECREATIVAEN LA URS. PUEBLOLIBREDE LALOCALIDAD DE TOTORA

DISTRITO DE OROPESA ANTABAMBA AP _

20552452314 | INVESTMENTS GLOBO SAL: | 12082025 : 18:18:48 Elecironico::
20609640257 | MULTISERVICIOS CAMERO SAL ZheRoes | osAad Eiecironico
20007306287 | CONSORGIO MACSA CONTHATISTAS. ohoe0s | eseris | Bleckonco

SEGUNDO. — se procede con la verificacion de los documentos de presentacién obligatoria para la admision de
ofertas, de acuerdo al articulo 71 del reglamento de la Ley de Contr'ataciones Publicas, asi mismo la revisién de los
documentos, en cumplimiento de lo sefialado en el numeral 69.1 del articulo 69° del Reglamento, establecidas en el
numeral 2.2 en el capitulo |l de la seccion especifica de las bases del procedimiento de seleccién y determinacion de
las ofertas responden a las caracteristicas y/o requisitos funcionales de los términos de referencia. Se procede a la
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revisién de ofertas para determinar el postor que cumpla con los requisitos obligatorios de las bases integradas en el

cual de determina lo siguiente:

a)

‘| Declaracién jurada de datos del

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

postor. (Anexo N° 1)

Pacto de integridad (Anexo N° 2)

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

c)
Documento que acredite la
representacion de quien suscribe la
oferta.
o Encaso de persona juridica
(vigencia de poder)
e En caso persona natural
(DNI)
En el caso de consorcios, estos

documentos deben ser presentados
por cada uno de los integrantes.

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

d)
Declaracion jurada declarando que:
(i) es responsable de la veracidad de

\,| los documentos e informacién de la
‘Loferta, y (ii) no se encuentra

B,

iimpedido para contratar con el

5 Estado, de acuerdo con el articulo
/33 de la Ley. (Anexo N° 3)

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

e)

Promesa de consorcio con firmas
digitales, o en su defecto, firmas
legalizadas, de ser el caso, en la que
se consigne los integrantes, el
representante comun, el domicilio
comn, el correo electrénico comun
y las obligaciones a las que se
compromete cada uno de los
integrantes del consorcio, asi como
el porcentaje equivalente a dichas
obligaciones. (Anexo N° 4)

NO CORRESPONDE

|

NO

CORRESPONDE

CUMPLE

f)

Documentacion que acredite la
desafectacion del impedimento, en
caso el proveedor al registrarse
como participante hubiera
presentado la Declaracion Jurada de
Desafectacion del Impedimento
(Anexo N° 5), de conformidad con el
numeral 39.4 del articulo 39 del
Reglamento.

NO CORRESPONDE

NO CORRESPONDE

NO
CORRESPONDE

9)

Oferta Econémica (Anexo N° 7). En
caso el requerimiento contenga
prestaciones accesorias, la oferta
econémica individualiza los montos
correspondientes a las prestaciones

NO CORRESPONDE

NO CORRESPONDE

NO
CORRESPONDE
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principales y las prestaciones n
accesorias.

h)

Presentar una Ficha técnica de los

Bienes mas relevantes a usarse en

. la fabricacion del techo metalico,
| conjuntamente que su certificacion

: ﬁe calidad, cuyo contenido debe

acer mencion a; DISENO, "
DESARROLLO, PRODUCCION,
- /| ALMACENAMIENTO Y hCGUMPLE NQIQUNIPLE CUMPLE
COMERCIALIZACION DE
(- PRODUCTOS DE ACERO, asi como
¥ PLANCHAS Y TUBOS LAC
. (LAMINADO EN CALIENTE)/LAF
IR (LAMINADO EN FRIO) Y
b ZINCADAS, a efectos de garantizar
la calidad de los bienes

2\, |[ESTADO NO ADMITIDO NO ADMITIDO ADMITIDO

o El postor INVESTMENTS GLOBO S.A.C. no cumple con presentar lo indicado en el inciso h) de
los documentos de presentacion obligatoria para la admision de la oferta numeral 2.2.1 del capitulo
Il de las bases integradas, toda vez que dicho documento solicitado es para garantizar la calidad
del producto a utilizar y cumplir con el objeto de la‘contratacion, asi mismo se manifiesta que El
postor, el representante legal, apoderado o mandatario designado para tal efecto, se hace
responsable de la totalidad de los documentos que se incluyen en la oferta. El postor es
responsable de verificar, antes de su envio, que el archivo pueda ser descargado y su contenido
sea legible, todo ello de conformidad con el numeral 9.2 del Articulo 69° contenidos de las ofertas,
del Reglamento de la ley de Contrataciones publicas, por las razones expuestas en el presente
parrafo el postor INVESTMENTS GLOBO S.A.C queda NO ADMITIDO.

El postor MULTISERVICIOS CAMERO E.I.R.L. no cumple con presentar lo indicado en el inciso
h) de los documentos de presentacién obligatoria para la admisién de la oferta, numeral 2.2.1 del
capitulo Il de las bases integradas, toda vez que dicho documento solicitado es para garantizar la
calidad del producto a utilizar y cumplir con el objeto de la contratacion, asi mismo se manifiesta
que El postor, el representante legal, apoderado o mandatario designado para tal efecto, se hace
responsable de la totalidad de los documentos que se incluyen en la oferta. El postor es
responsable de verificar, antes de su envio, que el archivo pueda ser descargado y su contenido
4 sea legible, todo ello de conformidad con el numeral 69.2 del Articulo 69° contenidos de las ofertas,
L del Reglamento de la ley de Contrataciones publicas, por las razones expuestas en el presente
parrafo el postor MULTISERVICIOS CAMERO E.L.R.L. queda NO ADMITIDO.

i TERCERO. — acto seguido de acuerdo al Articulo 72. Requisitos de calificacién numeral 72.1y 72.2 del Reglamento
: de la ley de Contrataciones Publicas, el comité evaluador procede a revisar los requisitos de calificacion de las ofertas
i que sean admitidas, de conformidad a lo detallado en el Capitulo Il de la Seccién Especifica de las Bases segun se
muestra en el siguiente cuadro.

CONSORCIO
1 | MACSA CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE | CALIFICA

CONTRATISTAS
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CUARTO.- visto lo requisitos de calificacion, de acuerdo al Articulo 73. Numeral 73.1, Evaluacion de las ofertas
técnicas. se procede a la Evaluacion de ofertas técnicas Los evaluadores aplican los factores de evaluacion previstos
en el Capitulo IV de la Seccion Especifica de las bases a las ofertas que cumplen los requisitos de calificacion

Que se detalla a continuacion.

A). EXPERIENCIA DEL
PERSONAL CLAVE 25 PUNTOS
max. 25 puntos

B). PLAZO DE PRESTACION 15 PUNTOS
DEL SERVICIO
max. 15 puntos

F). INTEGRIDAD EN LA 5 PUNTOS
CONTRATACION PUBLICA
max. 5 puntos

G). GARANTIA COMERCIAL 15 PUNTOS
DEL POSTOR
max. 15 puntos

H). CAPACITACION AL
PERSONAL DE LA ENTIDAD 15 PUNTOS
CONTRATANTE
max. 15 puntos

l). MEJORAS A LOS 20 PUNTOS
TERMINOS DE REFERENCIA
max. 20 puntos

J). SISTEMA DE GESTION DE 5 PUNTOS
LA CALIDAD
| max. 5 puntos

QUINTO .- luego de culminada la evaluacion de los factores de evaluacion técnica de la oferta, el puntaje minimo para
pasar a la siguiente etapa, asi como lo indica en las bases integradas tiene que superar el puntaje minimo de 70
puntos; el comité evaluador, procede a la evaluacion economica con el siguiente resultado:

|
221,000.00 100 PUNTOS

1 | CONSORCIO MACSA
CONTRATISTAS
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PUNTAJE TOTAL DE OFERTA TECNICA Y ECONOMICA:

| CONSORCIO  MACSA
CONTRATISTAS 100 PUNTOS 100 PUNTOS

()
; PUNTAJE FINAL MAS BONIFICACION:

CONSORCIO
| 1 | MACSA 70.00 30.00 100.00 0.00 100.00 1

CONTRATISTAS

ﬁ_SEXTO. — RESULTADO DE LA CALIFICACION
]
f ’El comité evaluador a cargo del procedimiento de seleccion da por aprobados los resultados de
la evaluacién de las ofertas y calificacion, de acuerdo con el anélisis efectuado y a los cuadros
de requisitos de calificacion y Evaluacion de Ofertas técnicas y econdémicas asi mismo de
acuerdo al articulo 80 del reglamento de la Ley de Contrataciones Publicas que forman parte del
pi Acta procede a otorgar la buena pro:

; POSTOR GANADOR CONSORCIO MACSA CONTRATISTAS integrado por las empresas
b DORADO CONSTRUCTORES PERU S.C.RL CON RUC N°
j 20607365297 Y F MACSA CONTRATISTAS E.LR.L CON RUC N°

20600961731
MONTO ADJUDICADO Sl. 221,00.00 (Doscientos Veinty un Mil Con 00/100 Soles)
OBJETO ] DE | CONTRATACION DE SERVICIO DE FABRICACION E
CONTRATACION INSTALACION DE CO3ERTURA METALICA (A TODO

COSTO) PARA LA OBRA “MEJORAMIENTO DEL SERVICIO
E PRACTICA DEPORTIVA Y/O RECREATIVA EN LA URB.
PUEBLO LIBRE DE LA LOCALIDAD DE TOTORA DISTRITO
DE OROPESA-ANTABAMBA-APURIMAC".

PROCESO DE | CONCURSO PUBLICO ABREVIADA N° 01-2025-MPA-1
SELECCION

No teniendo observaciones al presente, se da por concluido este acto, firmando al pie del
presente en sefial de conformidad, siendo las 19:30 pm horas del mismo dia y afio en curso;
asimismo, se autoriza la publicacién de la presente en la plataforma del SEACE.




